Руководство по
эксплуатации
Контакторы конденсаторные ТМ DEKraft серии КМ-102-CAP, артикулы 22400DEK -
22473DEK
Для обеспечения надлежащих установки, транспортировки, эксплуатации, обслуживания и проверки
настоящего изделия внимательно ознакомьтесь с данной инструкцией.
 Опасность
• Во избежание неисправностей и риска поражения электрическим током категорически запрещается

замыкаются на миллисекунды раньше главных контактов, позволяют ограничивать пусковой ток,
возникающий при включении конденсаторов к цепи.
6. Структура условного обозначения
Тип устройства
Серия
Мощность
Номинальное
напряжение катушки
Встроенные доп.
контакты
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
КМ - контактор
102-CAP -
конденсаторный
12
110В
02 - 2НЗ
...
220/230В
20 - 2НО
60
380/400В
11 - 1НО1НЗ
12 - 1НО2НЗ
21 - 2НО1НЗ
7. Технические характеристики
● Технические характеристики главной цепи
Характеристика КМ-102-
CAP-12
КМ-102-
CAP-20
КМ-102-
CAP-25
КМ-102-
CAP-30
КМ-102-
CAP-50
КМ-102-
CAP-60
Соответствие стандартам ГОСТ IEC 60947-4-1, ГОСТ IEC 60947-5-1
Количество полюсов 3
Номинальное рабочее
напряжение Ue, В
690
Номинальное напряжение
изоляции Ui, В
690
Номинальное импульсное
напряжение Uimp, кВ
6
Условный тепловой ток на
открытом воздухе Ith, А
25 32 43 63 95 125
Номинальный рабочий ток Ie
при 380 АС-6b, А
17 23 29 43 63 87
Номинальная мощность
конденсатора Qn, кВАр
             220В АС-6b
6 10 15 18 30 35
             380В АС-6b 12 20 25 30 50 60
             690В АС-6b 18 36 43 48 86 92